
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ufficio V – UFFICIO TECNICO 

73100  LECCE  -  Via Marugi n.29  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it   PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it  

Codice Fiscale: 93013610758  -  Codice IPA: istsc_letd08000r  -  AOO: A670703  -  Codice univoco fatture UFS5HY 
Pag. 1 a 2 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 
ADRIANO OLIVETTI  

LETD08000R 

 

 Prot. n. 009003       Lecce, 04 luglio 2022 
 
 

All’ALBO LEGALE TRASPARENZA 
 

Al MIUR Ufficio IV 
Piattaforma SIF2020 

 

Al Sito Web 
 

Agli Atti PON Avviso 9707/2021 
“Apprendimento e socialità”. 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 “Apprendimento e socialità”. 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 
Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.2 
Sottoazione 10.2.2A - Competenze di base 

Lettera di autorizzazione del MI prot n. AOODGEFID/17665 del 07 giugno 2021 
Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-254 

Progetto “Un anno di ripresa e resilienza”. 
CUP H83D21001100006 

 
 

Oggetto: DETERMINA di rinuncia alla realizzazione dei moduli “Il corpo e le emozioni” e “Sostenibilità e 
alimentazione: apprendo, sperimento e comunico” del Progetto “Un anno di ripresa e resilienza”, Codice 
10.2.2A-FSEPON-PU-2021-254, CUP H83D21001100006. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto  il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17.12.2014 della Commissione Europea; 

Visti  i compiti e le funzioni del Dirigenti scolastico, così come previsti dalla L. 59/1997, dal D. Lgs. 59/98, dal D. Lgs. 
165/2001 e dalla L. 107/2015; 

Visto  l’art.7 comma 6 del D.lgs. n.165 del 2001 

Viste  le Indicazioni e orientamenti metodologici per gli Obiettivi ed Azioni del Fondo Sociale Europeo Programma 
Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento”; 

Vista  la Normativa europea, con particolare riferimento al Regolamento (UE) N.1301/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, al Regolamento (UE) N.1303/2013 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio recante Disposizioni Generali, al Regolamento (UE) N.1304/2013 del Parlamento Europeo 
e del Consiglio relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Viste  le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i Progetti cofinanziati dal FSE e FESR 2014-
2020; 

http://www.itesolivettilecce.edu.it/
mailto:LETD08000R@istruzione.it
mailto:LETD08000R@pec.istruzione.it
Protocollo 0009003 2022 04/07/2022 14:48:47



 

 

 

 

Ufficio V – UFFICIO TECNICO 

73100  LECCE  -  Via Marugi n.29  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it   PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it  

Codice Fiscale: 93013610758  -  Codice IPA: istsc_letd08000r  -  AOO: A670703  -  Codice univoco fatture UFS5HY 
Pag. 2 a 2 

Visto  l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27 aprile 2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 
(APPRENDIMENTO E SOCIALITÀ). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 – Sottoazioni “10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli 
studenti” e “10.2.2A - Competenze di base”; 

Vista  la lettera di formale autorizzazione del MI prot n. AOODGEFID/17665 del 07 giugno 2021; 

Visto il provvedimento prot. n. 006326 del 09/06/2021 di assunzione nel Programma Annuale 2021 dei finanziamenti del 
progetto relativo Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 – Sottoazioni “10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti” e “10.2.2A - Competenze di 
base”; 

Visto l’inserimento del Piano PON Avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 “Apprendimento e socialità” 
“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19” nell’offerta piano dell’offerta formativa 
per l’a.s. 2021/2022; 

Vista  l’approvazione del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F.; 

Visto  il mancato interesse a partecipare alle attività dei moduli “Il corpo e le emozioni” e “Sostenibilità e alimentazione: 
apprendo, sperimento e comunico”, da parte degli alunni dell’Istituto; 

Visto il progetto “Un anno di ripresa e resilienza”; 

 

DETERMINA 
 

di rinunciare alla realizzazione dei moduli: 
➢ Il corpo e le emozioni 

➢ Sostenibilità e alimentazione: apprendo, sperimento e comunico 

del progetto “Un anno di ripresa e resilienza” - Codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-254 - CUP H83D21001100006. 
 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna nella sezione “Albo online”, sul sito dell’Istituzione scolastica 
www.itesolivettilecce.edu.it e viene inserita tra gli atti contabili dell’istituzione scolastica. 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Patrizia COLELLA 

Firmato  digitalmente 

http://www.itesolivettilecce.edu.it/
mailto:LETD08000R@istruzione.it
mailto:LETD08000R@pec.istruzione.it
http://www.itesolivettilecce.edu.it/

		2022-07-04T14:51:54+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PATRIZIA COLELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




